Ejercicio Fiscal 2026; y, 
X. Secretaría de Bienestar, a la Secretaría de Bienestar del Ejecutivo Federal. 

ARTÍCULO TERCERO. Para el estado de Morelos el total de recursos que 
conforman el FAISMUN para el ejercicio fiscal 2026, asciende a la cantidad de 
$1,354,217,877.00 (MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 
00/100 M.N.) de conformidad con el Acuerdo por el que se dan a conocer las 
variables y fuentes de información para apoyar a las entidades federativas en la 
aplicación de la fórmula de distribución del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito